

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۵ جنوری ۲۰۲۲

از دست نشاندگی امریکا تا قیمومت * ملل متحد!

(از درب بیرون شدن و از کلکین وارد شدن)

دوشنبه - ۰۴ نلو ۱۴۰۰ - کابل: زمانی که ۲۰ سال پیش امپریالیسم جنایتگستر امریکا به بهانه تعقیب "القاعده" و رهبر آن "بن لادن" متهمان حمله بر "برج های دوگانه در نیویارک" بر کشور ما حمله مرگبارش را آغاز نمود و در طی چند روز با پرتاب و ریختن ده ها هزار تن بمب، دست نشاندگان متمرّد طالبش را متواری و به هزاران تن از هموطنان ما را به خاک و خون کشانید، اداره دست نشاندۀ و منقاد خودش را ایجاد و برگرده های زخمین مردم ما حاکم ساخت.

از آن تاریخ به بعد اداره مستعمراتی کابل کارش را آغاز و کشور ما به مثابه مستعمره مقهور امپریالیسم تحت اشغال قرار گرفته، استقلالش از میان رفت.

امپریالیسم امریکا تنها به اشغال کشور قناعت ننموده، در عین حالی که با جنگ های زرگری با طالب و تقویت مستقیم و غیر مستقیم آنها، تدارک لازم جهت ایجاد بدیل با عین محتوا برای اداره مستعمراتی را فراهم می نمود، با چال ها و نیرنگ های استخباراتی صدلایه، نیروهائی را که بالقوه توانائی آن را داشتند تا با اتخاذ یک مشی درست و انقلابی، بالفعل به مثابه بدیل اداره مستعمراتی و بدیل استعماری آن در وجود نظام ماسالار، تکامل یابند، نیز به تارخام تئوری های من درآوردی تقابل امپریالیسم با فئودالیسم و تصرف قدرت سیاسی از طریق انجونیزم انداخته، عملاً آنها را که بدون آنهم در اثر ضربات دو دهه قبل سوسیال امپریالیسم روس و باند های وابسته به آن در حالت احتضار قرار داشتند، تقریباً نابود و از میدان رقابت سیاسی بیرون انداخت.

در چنین زمانی که روی ده ها دلیل اقتصادی، سیاسی و نظامی در سطح منطقه و جهان مجبور شد مفتضحانه فرار نماید، زمینه ها را قسمی عیار ساخت که وقتی رسماً از درب خارج می شود، بتواند ارزانتر و بی سر و صدا تر از کلکین داخل گردد.

هموطنان گرامی!

امروز از طریق رسانه ها مطلع شدیم که در نتیجه تبانی سیاسی مخفیانه بین امپریالیسم امریکا و شرکاء در یک طرف و نظام ماسالار در طرف دیگر، به بهانه فقر و گرسنگی مردم در افغانستان، ملل متحد به نمایندگی از تمام کشور های جهان تصمیم گرفته، تا زیر نام نجات جان مردم افغانستان از فقر و گرسنگی و مرگ و میر احتمالی در پیامد آن، توزیع

کمکهای جهانی را خود به دست گرفته، هیچ نوع نقشی به نظام ملاسالار در زمینه توزیع کمکها ندهد. یعنی بدون آن که رسماً اعلام شود افغانستان تحت قیمومت ملل متحد قرار گیرد.

این یعنی فعال شدن "انجو" ها، یعنی باز شدن درب پرورش جواسیس، یعنی رسمیت بخشیدن به سلب استقلال افغانستان، یعنی از طریق "انجو" ها دامن زدن به تضاد های قومی، مذهبی، زبانی و نژادی، یعنی به منظور تحقق ادعای "بایدن" جنایتکار که گویا افغانستان ظرفیت متحد شدن و متحد ماندن را ندارد، این یعنی افغانستان را به سمت تجزیه سوق دادن می باشد.

هموطنان گرامی!

مردم ما در جریان بیش از ۴ دهه اخیر بیش از دو میلیون کشته، میلیونها زخمی و مهاجر نداده است تا از زیر چکک وابستگی برخاسته و زیر ناوه قیمومت کشور های امپریالیستی زیر لوای "ملل متحد" بروند. باید این آمادگی را بگیریم تا مقابل تصمیم طالب و اشغالگران غربی و شرقی ایستاده شده، مانع قانونی شدن سلب استقلال کشور خود گردیم. در غیر آن روز های بدتری در انتظار کشور و خلق ما قرار دارد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!

***- از ویکی‌پدیا، دانشنامه آزاد**

قیمومت [تلفظ: قَمَ - اسم مصدر، در عربی: قِیمومَة] به معنی سرپرستی، قَیم بودن است.

قَیم یعنی سرپرست و تکیه‌گاه. در **حقوق بین‌الملل** در دوران پس از **جنگ جهانی اول** این عبارت برای سرپرستی یک کشور توسط کشور دیگر به حکم جامعه ملل اطلاق می‌شد.

کلمات **قیومیت** و **قیومیت** [قَی یَی، در عربی: قِیومیَة] که هر دو مصدر مجعول هستند نیز در همین معنا استفاده شده‌اند. قِیومیت مصدر ساختگی (مجعول) به شکل **عربی** است که در متون فارسی مصطلح شده‌است و از ریشه «قِیوم» است و نه «قِیم». در اصطلاح سیاسی، قِیومیت در معنی همین قیمومت به کار رفته‌است. قِیومیت هم گفته‌اند که رایج نیست و به همین ترتیب از لحاظ **زبان‌شناسی** محل اشکال است.

در اصطلاح سیاسی ظاهراً برای اشاره به وضعیت یک **کشور استعمارگر** به کار رفته‌است و کشور **مستعمره** یا اشغال شده را تحت قیمومت یا تحت قِیومیت گفته‌اند.